2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
通期の連結業績予想につきましては、経費コントロールの徹底を図り、広告宣伝費、人件費、賃料などの圧縮に努めたも

のの、新型コロナウイルスの感染が拡大し、出店先ショッピングセンターの営業時間が短縮されたこと等により来店客数が
減少し３月度は眼鏡小売部門が速報ベースで前年同月比24.3％減と販売が落ち込んだため、前回発表を下回る見込みと
なりました。

このような状況を踏まえ、2020年３月期通期連結業績予想数値を修正いたします。

※業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい
ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる
可能性があります。

2020年5月8日
各 位

上場会社名 愛眼株式会社
代表者 代表取締役社長 下條 三千夫
（コード番号 9854 ）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 菅野 忠司
（TEL 06-6772-3730）

業績予想の修正及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年11月６日に公表した業績予想を下記の通り修正するとともに併せて、未
定としていた配当予想については無配とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,221 232 296 153 7.90
今回修正予想(B) 15,429 52 138 △12 △0.64
増減額(B-A) △792 △179 △158 △165
増減率(%) △4.9 △77.5 △53.4 ―
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

16,231 224 307 165 8.50

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は株主に対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、将来の事業展開と経営体質の強化のために、必要

な内部留保を確保しつつ、収益状況に応じて、株主の皆様への配当を実施することを基本方針としております。
しかしながら、新型コロナウイルス感染症の世界的拡大による深刻な影響が顕在化し、経済活動の自粛・休止が始まる

など今後の見通しなどを総合的に勘案し、2020年２月10日公表時点では未定としておりました当期の期末配当予想につき
ましては、誠に遺憾ではございますが無配とさせていただきます。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年２月10日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 0.00 ― 4.00 4.00